公告编号：2025-028

 1 / 2

证券代码：430601        证券简称：吉玛基因        主办券商：东吴证券

苏州吉玛基因股份有限公司

关于使用公积金弥补亏损的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

苏州吉玛基因股份有限公司（以下简称“公司”）为提升股东回报，根据《中

华人民共和国公司法》、财政部《关于公司法、外商投资法施行后有关企业财务

处理问题的通知》等法律、法规及规范性文件，以及《公司章程》等相关规定，

现依法提出本方案。

一、弥补方案基本情况

根据大华会计师事务所(特殊普通合伙)出具的审计报告，截至2024年12月31

日，母公司报表未分配利润为-22,579,850.61元，盈余公积金为75,260.3元，资本

公积金为35,238,937.34元，其中股东以货币方式出资形成的资本（股本）溢价为

30,729,955.03元。

公司决定使用母公司盈余公积金75,260.30元和资本公积金22,504,590.31元，

两项合计22,579,850.61元用于弥补母公司截至2024年12月31日的累计亏损，本次

弥补亏损方案实施完成后，公司截至2024年12月31日的母公司会计报表盈余公积

减少至0元，资本公积减少至12,734,347.03元，未分配利润由负值变为0元。

公司本次拟用于弥补亏损的资本公积全部来源于股东以货币方式出资形成

的资本（股本）溢价。

董事会审议情况：公司于2025年9月19日召开公司第五届董事会第十二次会

议审议通过了《关于公司使用公积金弥补亏损的议案》，并提请2025年第三次临

时股东会进行审议。

公告编号：2025-028

 2 / 2

监事会审议情况：公司于2025年9月19日召开公司第五届监事会第十次会议

审议通过了《关于公司使用公积金弥补亏损的议案》。各位监事一致认为：本次

公司以盈余公积弥补亏损符合《公司法》、相关会计政策以及《公司章程》的规

定，监事会同意公司公积金弥补亏损。

二、导致亏损的主要原因

为保持长期竞争力，从科研服务市场向药物开发服务市场延伸，公司连续多

年持续不断的高强度研发投入，打造小核酸药物临床前开发技术平台。近3年研

发投入均在20,000,000.00元以上，销售占比超过25%：其中：2022年研发投入

20,101,742.99元，销售占比24.85%；2023年研发投入25,916,392.70元，销售占

比40.42%；2024年研发投入23,390,486.48元，销售占比28.92%。以上为导致公

司累计亏损的主要原因。

三、对公司的影响

实施本方案后，公司所有者权益结构将得到优化，历史累计亏损消除，为公

司未来进行利润分配创造了必要条件。

四、备查文件

1.与会董事签字确认的《苏州吉玛基因股份有限公司第五届董事会第十二次会议

决议》。

特此公告。

苏州吉玛基因股份有限公司

董事会

2025年09月19日